
IMPRENSA OFICIAL
DO  MUNICÍPIO  DE  LEME
Leme, 23 de Junho de 2022    •    Número 3173    SUPLEMENTO   •    www.leme.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2022
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRE-

SA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DIAGNÓSTICOS 
EM RESSONÂNCIA MAGNÉTICA COM SEDAÇÃO.

CONVOCAÇÃO RETORNO DA SESSÃO
Considerando a desclassificação da licitante SOCIEDADE PORTUGUESA 

DE BENEFICIENCIA, publicada na Imprensa Oficial do Município de Leme, em 
data de 11 de junho de 2022;

Considerando ter decorrido “in albis” o prazo para interposição de recurso;
Retorno os autos a fase de análise das demais propostas, designando a sessão 

para 27 de junho de 2022, às 13:30 horas, no departamento de licitações.
Intime-se.
Leme, 23 de junho de 2.022

Daniela Regina Nascimento Cerbi
Pregoeira

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

EXTRATO DO QUADRAGÉSIMO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONVÊNIO Nº 001/2020, DE 05/01/2021, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE 
LEME, POR INTERMÉDIO DA SUA SECRETARIA DE SAÚDE, E A IRMAN-
DADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE LEME. 

TERMO ADITIVO: 43º
CONVENENTE: Município de Leme
CONVENIADA: Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Leme
Valor total: R$ 500.000,00 (Quinhentos mil reais)
OBJETO: Execução pela Conveniada dos serviços de saúde identificados e 

caracterizados no Plano Operativo para o ano 2022 visando à garantia da atenção 
integral à saúde da população atendida pela conveniada.

Prazo: Junho de 2022 à Agosto de 2022.
Desembolso: parcela única. 
Data da Assinatura: 23/06/2022
Suporte Legal: Lei nº 8.666 de 21/06/1993; Lei Ordinária n.º 3.968 de 

11/11/2020, Resolução CMS n.º 16 de 24 de junho de 2021
Leme, 23 de junho de 2022.

Gustavo Antonio Cassiolato Faggion
Secretário de Saúde

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

EMEB Profª  “Zulmira Pedro Sawaya Donadelli”
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A Direção da EMEB Profª  “Zulmira Pedro Sawaya Donadelli”, com fulcro 
artigo 4° e incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o se-
guinte Ato Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 089/2022

Luziene Rodrigues de Souza, RG nº 39.224.220-5, exerce o cargo (ou fun-
ção) de PEB I – substituta na Creche Municipal Cantinho Feliz “Profª Emma Ber-
retta, na cidade de Pirassununga e ACUMULA com o cargo (ou função), de PEB I 
efetivo, nesta Unidade Escolar. 

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL 
Leme, 01 de fevereiro de 2022.

Alessandro Arli
RG: 29.548.005-1
Diretor de Escola

EMEB Profª  “Zulmira Pedro Sawaya Donadelli”
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A Direção da EMEB Profª  “Zulmira Pedro Sawaya Donadelli”, com fulcro 
artigo 4° e incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o se-
guinte Ato Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 091/2022

Sabrina Justino Pires da Silva, RG nº 44.548.455-X, exerce o cargo (ou fun-
ção) de PEB I – efetiva na Rede Municipal de Leme e ACUMULA com o cargo (ou 
função) de PEB I – efetiva, nesta Unidade Escolar. 

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL 
Leme, 01 de fevereiro de 2022.

Alessandro Arli
RG: 29.548.005-1
Diretor de Escola

EMEB Profª  “Zulmira Pedro Sawaya Donadelli”
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A Direção da EMEB Profª  “Zulmira Pedro Sawaya Donadelli”, com fulcro 
artigo 4° e incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o se-
guinte Ato Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 090/2022

Marcos Luis Aparecido dos Santos, RG nº 40.086.470-8, exerce o cargo (ou 
função) de PEB I – efetivo na EMEI Profº Odorico Biason, na cidade de Araras e 
ACUMULA com o cargo (ou função), de PEB I efetivo, nesta Unidade Escolar.

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL 
Leme, 01 de fevereiro de 2022.

Alessandro Arli
RG: 29.548.005-1
Diretor de Escola

EMEB Profª  “Zulmira Pedro Sawaya Donadelli”
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A Direção da EMEB Profª  “Zulmira Pedro Sawaya Donadelli”, com fulcro 
artigo 4° e incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o se-
guinte Ato Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 092/2022

Talita Ferreira De Melo, RG nº43.642.036-3, exerce o cargo (ou função) de 
PEB I – substituta na Rede Municipal de Leme e ACUMULA com o cargo (ou fun-
ção) de PEB I – substituta, nesta Unidade Escolar. 

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL 



2  -  IMPrENSa OfIcIaL dO MUNIcíPIO dE LEME      SUPLEMENTO             LEME, 23 dE junho dE 2022  

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LEME
AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668  •  LEME  •  SP

 ADMINISTRAÇÃO: Claudemir Aparecido Borges
 RESPONSÁVEL: Patrícia de Queiroz Magatti

 COMPOSIÇÃO E IMPRESSÃO: Secretaria de Administração

Leme, 01 de fevereiro de 2022.

Alessandro ARLI
RG:   29.548.005-1
Diretor de Escola

EMEB   PROF.º ALCIDES KAMMER  ANDRADE
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A Direção da EMEB Prof.º Alcides Kammer  Andrade com fulcro artigo 4° 
e incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o seguinte Ato 
Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 095/2022

AGUIDA LIMA , RG nº 42.206.030-6 , exerce o cargo (ou função) de PEB I 
na Rede   Municipal de  Leme/SP e ACUMULA com o cargo (ou função) de Profes-
sor Substituto, nesta Unidade Escolar.

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL
Leme, 01 de Fevereiro de 2022.
 

Adriana Regina Piccoli Francisco
Assinatura

EMEB   PROF.º ALCIDES KAMMER  ANDRADE
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A Direção da EMEB Prof.º Alcides Kammer  Andrade com fulcro artigo 4° 
e incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o seguinte Ato 
Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 096/2022

CATARINA GUARANY BOHN , RG nº 26.497.493-1 , exerce o cargo (ou 
função) de PEB I na Rede Municipal de Leme/SP e ACUMULA com o cargo (ou 
função) de Professor Substituto, nesta Unidade Escolar.

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL
Leme, 01 de Fevereiro de 2022.

Adriana Regina Piccoli Francisco

EMEB   PROF.º ALCIDES KAMMER  ANDRADE
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A Direção da EMEB Prof.º Alcides Kammer  Andrade com fulcro artigo 4° 
e incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o seguinte Ato 
Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 097/2022

ELAINE DA SILVA BORGES, RG nº 27.748.222-7, exerce o cargo (ou 
função) de PEB II na Rede Estadual em Leme/SP  e ACUMULA com o cargo (ou 
função) de PEB I, nesta Unidade Escolar.

 DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL
Leme, 01 de Fevereiro de 2022.

 Adriana Regina Piccoli Francisco
Assinatura

EMEB   PROF.º ALCIDES KAMMER  ANDRADE
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A Direção da EMEB Prof.º Alcides Kammer  Andrade com fulcro artigo 4° 
e incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o seguinte Ato 
Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 099/2022

EVELISE HELENA PASSARINI, RG nº 24.757.336-X, exerce o cargo (ou 
função) de PEB I  na Rede Municipal de Leme/SP  e  ACUMULA com o cargo (ou 
função) de Professor Substituto, nesta Unidade Escolar.

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL
Leme, 01 de Fevereiro de 2022.

Adriana Regina Piccoli Francisco
Assinatura

EMEB   PROF.º ALCIDES KAMMER  ANDRADE
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A Direção da EMEB Prof.º Alcides Kammer  Andrade com fulcro artigo 4° 
e incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o seguinte Ato 
Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 098/2022

ELIANA COTRIN DE SOUZA, RG nº 24.887.901-7, exerce o cargo (ou 
função) de Professor Substituto na Rede Municipal de Leme/SP  e  ACUMULA com 
o cargo (ou função) de PEB I, nesta Unidade Escolar.

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL
Leme, 01 de Fevereiro de 2022.

Adriana Regina Piccoli Francisco
Assinatura

EMEB   PROF.º ALCIDES KAMMER  ANDRADE
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A Direção da EMEB Prof.º Alcides Kammer  Andrade com fulcro artigo 4° 
e incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o seguinte Ato 
Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 100/2022

FABIANA ALVES DA CUNHA , RG nº 29.700.187-5 , exerce o cargo (ou 
função) de PEB I na Rede Municipal de Leme/SP e ACUMULA com o cargo (ou 
função) de Professor II Sala de Recursos, nesta Unidade Escolar.

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL
Leme, 01 de Fevereiro de 2022.

 Adriana Regina Piccoli Francisco
Assinatura

EMEB   PROF.º ALCIDES KAMMER  ANDRADE
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A Direção da EMEB Prof.º Alcides Kammer  Andrade com fulcro artigo 4° 
e incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o seguinte Ato 
Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 101/2022

FRANCISCA VANESSA ALBUQUERQUE DE SOUZA , RG nº 
42.205.565-7  , exerce o cargo (ou função) de PEB I na Rede Municipal de Leme/
SP e ACUMULA com o cargo (ou função) de Professor Substituto, nesta Unidade 
Escolar.

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL
Leme, 01 de Fevereiro de 2022.

 Adriana Regina Piccoli Francisco
Assinatura


